АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2021 г. № 794а

Об утверждении порядка расходования и учета субвенций из областного

бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов

Волгоградской области на осуществление переданных Волгоградской

области государственных полномочий Российской Федерации по подготовке

и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

В соответствии с Законом Волгоградской области от 04.03.2021 г. № 4-

ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов переданными Волгоградской области

государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», постановлением

Администрации Волгоградской области от 24.05.2021 г. № 236-п «Об

утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета

бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской

области на осуществление переданных Волгоградской области

государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета субвенций из

областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов

Волгоградской области на осуществление переданных Волгоградской

области государственных полномочий Российской Федерации по подготовке

и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2021 г.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                С.А. Понкратов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 29.10.2021 г. № 794а

ПОРЯДОК

расходования и учета субвенций из областного бюджета бюджетам

муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на

осуществление переданных Волгоградской области государственных

полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от

04.03.2021 г. № 4-ОД «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов переданными Волгоградской

области государственными полномочиями Российской Федерации по

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»,

постановлением Администрации Волгоградской области от 24.05.2021 г. №

236-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного

бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов

Волгоградской области на осуществление переданных Волгоградской

области государственных полномочий Российской Федерации по подготовке

и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» и определяет

механизм расходования и учета субвенций из областного бюджета бюджетам

муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на

осуществление переданных Волгоградской области государственных

полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года (далее соответственно –

субвенция, государственные полномочия).

2. Субвенция предоставляется бюджету Котельниковского

муниципального района Волгоградской области (далее – районный бюджет)

на осуществление администрацией Котельниковского муниципального

района Волгоградской области (далее – местная администрация) следующих

государственных полномочий:

обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью,

средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к

сбору сведений о населении;

consultantplus://offline/ref=2696DA69161CFEF62FB2A71B7EEDFAF3767407495A640D4E2AAB8CB4EBF69B5F7884FC39CA71BBEC526F0D650310E3ECFFBEBFE9B10AZ6U9M
consultantplus://offline/ref=2696DA69161CFEF62FB2B9166881A5F6757750475B64041C7EF98AE3B4A69D0A38C4FA6F8831B1E6063E4935081AB0A3BAEAACEAB616698EBA9EB1CBZ5UCM

обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных

листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

предоставление необходимых транспортных средств, средств связи.

3. Субвенция носит целевой характер и может быть использована на

следующие цели:

внесение арендной платы за пользование помещениями, охраняемыми,

оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и

работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

оплата услуг по охране помещений для хранения переписных листов и

иных документов Всероссийской переписи населения; оплата транспортных

услуг; оплата стоимости средств связи.

4. Финансовый орган муниципального района учитывает полученную

субвенцию в доходах районного бюджета по коду классификации доходов

бюджетов Российской Федерации 902 202 3546905 0000 150 «Субвенции на

проведение Всероссийской переписи населения 2020 года».

5. Учет операций по использованию субвенции осуществляется на

лицевых счетах местной администрации, открытых в финансовом органе

муниципального района или в территориальных органах Управления

Федерального казначейства по Волгоградской области.

6. Заключение контрактов (договоров) для осуществления местной

администрацией государственных полномочий, предусмотренных пунктом 2

настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с Федеральным законом

от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на

основе нормативов для расчетов затрат на помещения, обеспечение

транспортными средствами и услугами связи, определенных приказом

Федеральной службы государственной статистики (Росстата), в пределах

установленного областным бюджетом лимита субвенций.

7. Оплата денежных обязательств местной администрации

осуществляется в пределах принятых на учет бюджетных обязательств.

8. Для санкционирования оплаты денежных обязательств отдел учета и

отчетности местной администрации представляет в территориальный орган

Управления Федерального казначейства по Волгоградской области заявки на

оплату расходов с последующим санкционированием расходов по разделу 01,

подразделу 13 «другие общегосударственные вопросы», целевой статье

9900054690 «Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года».

9. Отдел по экономической политике местной администрации

формирует и предоставляет в комитет экономической политики и развития

Волгоградской области по формам, утвержденным приказом комитета от

10.06.2021 г № 23н:

заявку на перечисление субвенции из областного бюджета, источником

финансового обеспечения которой является субвенция из федерального

бюджета для осуществления государственных полномочий по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5F04548E0D3970A1580021F06ACB3134E111A90CAC185167A2758256ED97C2CE56E0BEDREC9N

отчет о расходовании субвенции из областного бюджета, источником

финансового обеспечения которой является субвенция из федерального

бюджета, на осуществление государственных полномочий Российской

Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

2020 года.